
Comune di San Giorgio Bigarello
Piazza  de l la  Repubbl i ca ,  8 .  Te l  0376  273111  –  Fax  0376  273154

p.e . c .  comune.sangiorg io -bigare l lo@pec .reg ione . lombardia . i t
C .F.  80004610202  –  P .  IVA.  00474420205

Codice  Uff i c io  unico :  UFH1ED -  Codice  ipa :  c_h883

Prot. 

 

NOMINA AMMINISTRATORE UNICO DELLA SOCIETA’ “SAN GIORGIO SERVIZI SRL”

 

IL SINDACO

 

VISTO l’art. 50 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che conferisce al Sindaco la competenza alla nomina, alla
designazione ed alla revoca dei rappresentanti del Comune presso enti, aziende ed istituzioni sulla base de-
gli indirizzi stabiliti dal Consiglio Comunale;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 30.06.2014 con la quale sono stati approvati gli in-
dirizzi generali ed i criteri per la nomina, la designazione e la revoca dei rappresentanti del Comune presso
enti, aziende ed istituzioni;

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTE le disposizioni del D. Lgs. n. 39 dell’8 aprile 2013 in materia di inconferibilità ed incompatibilità di in -
carichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati di controllo pubblico a norma dell’artico -
lo  1,  commi  49  e  50  della  legge  6  novembre  2012,  n.  190  specificate  con  la  circolare  n.  6/2014  del
04.12.2014 del Ministero per la Semplificazione e la Pubblica Amministrazione;

RICHIAMATO il  Testo  Unico  in  materia  di  società  a  partecipazione  pubblica  approvato  con  il  D.  Lgs.
175/2016 ed in particolare l'articolo 11 “organi amministrativi e di controllo delle società a controllo pubbli-
co”:

- comma 2: “l'organo amministrativo  delle società a controllo pubblico è costituito, di norma, da un ammi -
nistratore unico”; 

DATO ATTO che, in ottemperanza agli indirizzi fissati dal Consiglio Comunale ed i requisiti di onorabilità,
professionalità ed autonomia indicati nella bozza di decreto attuativo della Legge 175/2016, con avviso
pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente dal 26.05.2023 al 24.09.2023, sono stati aperti i termini per la pre -
sentazione delle candidature per la designazione di Amministratore Unico della società “San Giorgio Servizi
Srl”;

ESAMINATA la candidatura presentata e pervenuta in data 05.06.2023 prot. 10973, il relativo profilo pro-
fessionale e le esperienze maturate nei vari ambiti richiesti e ritenuto di dover procedere alla nomina;

DECRETA

 

Di nominare la persona di seguito indicata:

-          Dr. Stefano Stringa, nato a Castiglione delle Stiviere (MN) il 08.10.1971 e residente in Mantova.

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
N
 
G
I
O
R
G
I
O
 
B
I
G
A
R
E
L
L
O

U
F
F
I
C
I
O
 
P
R
O
T
O
C
O
L
L
O

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
3
0
2
2
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
8
/
0
6
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
B
E
N
I
A
M
I
N
O
 
M
O
R
S
E
L
L
I



Comune di San Giorgio Bigarello
Piazza  de l la  Repubbl i ca ,  8 .  Te l  0376  273111  –  Fax  0376  273154

p.e . c .  comune.sangiorg io -bigare l lo@pec .reg ione . lombardia . i t
C .F.  80004610202  –  P .  IVA.  00474420205

Codice  Uff i c io  unico :  UFH1ED -  Codice  ipa :  c_h883

Tale nomina ha durata di tre esercizi e scade alla data dell'assemblea convocata per l'approvazione del bi-
lancio relativo all'ultimo esercizio della carica ai sensi  dell'articolo 2383 del codice civile;

La presente disposizione:

-          Viene pubblicata sul sito internet e all’Albo Pretorio on-line del Comune unitamente al curricu-
lum vitae ed alla domanda di partecipazione dell’interessato ai sensi del D. Lgs. 33/2013 e del D. 
Lgs. 39/2013;

-          Viene comunicata al suindicato rappresentante.

 

San Giorgio Bigarello, lì 28 giugno 2023

 Il Sindaco

Beniamino Morselli

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate


